國立虎尾科技大學教務處教學業務組 公告
                                                    100 年 10 月 12 日

主旨:雲端點名系統固定式讀卡機「學生刷卡異常和相關處

理辦法」

說明:

讀卡機顯示畫面和處理流程說明:

  一、為確保同學的權益和刷卡記錄正常，避免因多張卡片同時刷卡

而造成卡機記錄異常，請同學刷卡時只須拿出學生證來刷卡點

名即可，如同學拿整個皮夾刷卡或同時拿多張卡片(例如悠遊

卡、健保卡)等同時感應刷卡可能造成讀卡機畫面顯示「卡片

錯誤」，此時同學出勤狀態可能會產生錯誤。

二、固定式讀卡機畫面說明和處理過程:

學生靠卡後可

能出現的提示

出現時機 可能狀況 相關處理流程

正常 上課起始前 10分

鐘至上課後 20分

鐘(系統預設)

遲到 上課後 20分鐘至

下課前 10 分鐘

(系統預設)後刷

卡

同卡[簽到成

功]

同一堂課，前次

靠卡『正常』或

『遲到』後，再

次刷卡

無效的時段 該卡資料存在卡

機中，但目前時

段無課程進行

1. 如讀卡機顯

示『虎尾科

技大學』表

示當前無課

程進行，此

時靠卡可能

會出現『無

效的時段』

提示。

2. 學生可能太

早刷卡: 上

課起始前

10 分鐘開

始點名

3. 刷卡前請確

認讀卡機上

的課程名稱

為欲上課課

名。

非正確的課堂 該卡資料存在卡

機中，目前有課

程進行中或即將

開始，但該卡非

目前課程上課學

員

1. 該學生可能

走錯教室

2. 刷卡前請確

認讀卡機上

的課程名稱

為欲上課課

名。

1.如遇此問題請學生

先確認自已課表是

否已有此課程。

2.如學生於課表確認

已有此課程，請學

生證持學生證至教

學業務組確認雲端

點名系統該課程是

否有學生資料。

卡片錯誤 該卡資料不存在

卡機中

1. 該學生本

學期不會

於該教室

上任何課

程，因此讀

卡機無該

生資料。

2. 該卡非學

校學生證

(ex 悠遊

卡)。

三、聯絡人:教學業務組 謝坤霖 分機 5111